2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2013                                                     № 842
 г.Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 4 марта 2013 года № 320                      «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» муниципального образования Темрюкский район, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг»

В соответствии с финансово-экономическим обоснованием реализации основных положений «дорожной карты» министерства культуры Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования от 4 марта 2013 года  № 320 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» муниципального образования Темрюкский район,              направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг» следующие изменения:
1) в приложении № 2 к постановлению пункт 4 раздела  II  «Ожидаемые результаты» изложить в новой редакции: «4. Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных  учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597                 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	4.
	Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	%
	122
	119
	118
	118
	117
	117
	Во всех детских школах искусств будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками. Средняя заработная плата педагогов детских школ искусств в 2018 году составит 100 %  к среднемесячной заработной плате по экономике Краснодарского края

                                                                                                                                      ».
 2. Рекомендовать главам поселений муниципального образования Темрюкский район внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты, направленные на повышение эффективности и качества услуг в отрасли культура.
3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации муниципального образования Темрюкский район (Манакова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район                                                                           И.Н.Василевский